Wein



Die Weine im Léscher werden nach den gleichen
Pramissen ausgewahlt wie die Grundprodukte fur unsere
Kuche: Wir wollen, dass bei der Herstellung sowohl auf
das Handwerk, wie auch auf Umwelt und den Menschen
achtgegeben wurde. Im Fokus stehen also Weine,
die inspirieren, Herkunft vermitteln und kulturelle Werte
transportieren.

Wir haben uns fir individuelle Weine aus heimischen
Reben entschieden. Dies bedeutet nicht, dass wir nur noch
Schweizer Wein trinken. Bei uns gibt es keine nach
internationalem Muster gemachten Cabernet-Merlot-
Mischungen, sondern Weine aus autochthonen,
heimischen Rebsorten, welche die Herkunft widerspiegeln.

In unserer sorgfaltig kompilierten Weinselektion findet ihr
inspirierende und individuelle Weine von Menschen
unseres Vertrauens, welche gegen eine
Vereinheitlichung der Kulturlandschaft ankampfen. In
dieser Weinkarte sind nebst den Offenweinen auch unsere
Weine in Flaschen zu finden. Wir 6ffnen jede Flasche ab
drei Glasern.



Schaum 75c¢l

SCHWEIZ

Pétillant Naturel Klettgau 54.00
Muller Thurgau/Schaffhausen/Markus Ruch

Cidre Apfel Klettgau 34.00
Bohnapfel, Boskoop, Sauergrauech/Schaffhausen/Markus Ruch

ITALIEN

Prosecco Althea Brut 48.00
Glera/Veneto/Althea

Radice Lambrusco Paltrinieri 45.00
Lambrusco di Sorbara/Emilia Romagna/Familie Paltrinieri

FRANKREICH
Champagne Pierre Gerbais Champ Viole 121.00

Blanc de Blanc/Co6tes des Bar/Pierres Gerbais

Champagne Pierre Gerbais Grains de Celles 85.00
Blanc de Blanc/Co6tes des Bar/Pierres Gerbais



Weiss 75¢l

SCHWEIZ

Altesse Nature Les Filles Vinifient
Altesse/Waadt/Familie Cruchon

ITALIEN

Catavela Denavolo
Malvasia, Ortrugo, Marsanne blanche/Emilia Romagna/Giulio Armani

SP 68 Bianco

Moscato, Albanello/Sizilien/Arianna Occhipinti

Caroline Vino Bianco Pranzegg
Chardonnay, Sauvignon, Viognier, Manzoni Bianco/Alto Adige/Martin Gojer

Trappiste’s Coenobium
Trebbiano, Malvasia, Verdicchio/Lazio/Monastero Trappiste Vitorchiano

OSTERREICH

Sauvignon Blanc vom Opok
Sauvignon Blanc/Sudsteiermark/Maria und Sepp Muster

Potatoland Warnun
Grlner Veltliner/Kamptal/Matthias Warnung

FRANKREICH

Matassa Blanc
Grenache Gris, Macabeu/Cotes des Pyrénées/Tom Lubbe

SPANIEN

La Rumbera
Xarel-lo/Alella/Oriol Artigas

L’Ermot La Salada
Macabeu/Penedés/Toni Carbo

La Serra La Salada
Xarel-lo/Penédes/Toni Carbo

54.00

51.00

54.00

76.00

48.00

72.00

45.00

72.00

51.00

54.00

51.00



Orange — Rosé - Kind of... 75cl

SCHWEIZ

Weissherbst Klettgau
Pinot Noir/Schaffhausen/Markus Ruch

Amphore Klettgau
Muller-Thurgau/Schaffhausen/Markus Ruch

Omnis Orange les Filles Vinifient
Gewirztraminer, Sauvignon Blanc, Altesse/Waadt/Familie Cruchon

ITALIEN
Ageno La Stoppa

Malvasia, Ortrugo, Trebbiano/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni

OSTERREICH

Rosé vom Opok
Zweigelt, Blaufrankisch, Wildbacher/Stidsteiermark/Maria und Sepp Muster

FRANKREICH

El Carner Matassa
Macabeu, Grenache Gris/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe

Tattouine Matassa
Grenache Gris/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe

Coume de I'Olla Blanc
Macabeu, Muscat/Cotes des Pyrénées/Tom Lubbe

SPANIEN

Pixaca dels Bardissots
Garnacha negra, Pansa Blanca/Alella/Oriol Artigas

54.00

59.00

82.00

81.00

59.00

76.00

79.00

54.00

69.00



Rot 75¢l

SCHWEIZ

Cholle Hallau
Pinot Noir/Schaffhausen/Markus Ruch

ITALIEN

Trebbiolo La Sto,opa
Barbera, Bonarda/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni

Macchiona La Stoppa
Barbera, Bonarda/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni

Versante Nord
Nerello Mascalese, div. autochtone Sorten/Sizilien/Eduardo Torres

Campill Rosso Pranzegg
Vernatsch/Alto Adige/Martin Gojer

OSTERREICH

Zweigelt Muster
Zweigelt/Stidsteiermark/Maria und Sepp Muster

Blaufrankisch Moric
Blaufrankisch/Burgenland/

FRANKREICH
Morgon Vilié
Gamay/Beaujolais/Georges Descombes

Matassa rouge
Carignan/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe

79.00

51.00

79.00

60.00

69.00

61.00

54.00

63.00

72.00



La Reserve 75cl

La Bufarella
La Salada 2021

Pouilly-Fuissée
Valette 2017

Graf Morillon
Muster 2019

Sgaminegg
Muster 2020

Vin de Paille
Thiébaud 2021

Savagnin
Thiébaud 2020

Pira
Roagna 2014

Orizzonte
Ziindel 2020

Selvenen
Fromm 2016

Haalde
Ruch 2020

57.00

98.00

82.00

98.00

72.00

79.00

150.00

102.00

98.00

96.00



