

Wein

Die Weine im Löscher werden nach den gleichen Prämissen ausgewählt wie die Grundprodukte für unsere Küche: Wir wollen, dass bei der Herstellung sowohl auf das Handwerk, wie auch auf Umwelt und den Menschen achtgegeben wurde. Im Fokus stehen also Weine, die inspirieren, Herkunft vermitteln und kulturelle Werte transportieren.

Wir haben uns für individuelle Weine aus heimischen Reben entschieden. Dies bedeutet nicht, dass wir nur noch Schweizer Wein trinken. Bei uns gibt es keine nach internationalem Muster gemachten Cabernet-Merlot-Mischungen, sondern Weine aus autochthonen, heimischen Rebsorten, welche die Herkunft widerspiegeln.

In unserer sorgfältig kompilierten Weinselektion findet ihr inspirierende und individuelle Weine von Menschen unseres Vertrauens, welche gegen eine Vereinheitlichung der Kulturlandschaft ankämpfen. In dieser Weinkarte sind unsere Weine in Flaschen zu finden. Wir öffnen jede Flasche ab drei Gläsern.

Schaum 75cl

SCHWEIZ

Pétillant Naturel Klettgau 54.00
Müller Thurgau/Schaffhausen/Markus Ruch

Pétillant Naturel Hossli 60.00
Sauvignon Blanc, Riesling Sylvaner/Fricktal/Cyrill und Ivan Hossli

Cidre Apfel Klettgau 34.00
Bohnafel, Boskoop, Sauergrauet/Schaffhausen/Markus Ruch

ITALIEN

Prosecco Althea Brut 48.00
Glera/Veneto/Althea

Radice Lambrusco di Sorbara 45.00
Lambrusco/Emilia Romagna/Paltrinieri

FRANKREICH

Champagne Pierre Gerbais Champ Viole 121.00
Blanc de Blanc/Côtes des Bar/Pierres Gerbais

Champagne Pierre Gerbais Grains de Celles 85.00
Pinot Noir, Pinot Blanc, Chardonnay/Côtes des Bar/Pierres Gerbais

Weiss 75cl

SCHWEIZ

Altesse Nature Les Filles Vinifient	54.00
Altesse/Waadt/Familie Cruchon	
Hossli Sauvignon Blanc	57.00
Sauvignon Blanc/Fricktal/Cyrill und Ivan Hossli	

ITALIEN

Catavela Denavolo	51.00
Malvasia, Ortrugo, Marsanne blanche/Emilia Romagna/Giulio Armani	
Caroline Vino Bianco Pranzegg	76.00
Chardonnay, Sauvignon, Viognier, Manzoni Bianco/Alto Adige/Martin Gojer	
Trappiste's Coenobium	48.00
Trebbiano, Malvasia, Verdicchio/Lazio/Monastero Trappiste Vitorchiano	

ÖSTERREICH

Sauvignon Blanc vom Opok	72.00
Sauvignon Blanc/Südsteiermark/Maria und Sepp Muster	

FRANKREICH

Matassa Blanc	72.00
Grenache Gris, Macabeu/Côtes des Pyrénées/Tom Lubbe	
Les Lumachelles von Cavarodes	57.00
Chardonnay/Jura/Etienne Thiebaud	

SPANIEN

La Rumbera	51.00
Xarel-lo/Alella/Oriol Artigas	
L'Ermot La Salada	54.00
Macabeu/Penedès/Toni Carbo	

Orange – Rosé - Kind of... 75cl

SCHWEIZ

Amphore Klettgau Müller-Thurgau/Schaffhausen/Markus Ruch	59.00
Omnis Orange les Filles Vinifiant Gewürztraminer, Sauvignon Blanc, Altesse/Waadt/Familie Cruchon	82.00

ITALIEN

Ageno La Stoppa Malvasia, Ortrugo, Trebbiano/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni	81.00
--	-------

ÖSTERREICH

Rosé vom Opok Zweigelt, Blaufränkisch, Wildbacher/Südsteiermark/Maria und Sepp Muster	59.00
Karambolage AWM Grüner Veltliner, Zweigelt/Kamptal/Austrian Wine Mafia	48.00

FRANKREICH

El Carner Matassa Macabeu, Grenache Gris/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe	76.00
--	-------

Tattouine Matassa Grenache Gris/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe	79.00
---	-------

Coume de l'Olla Blanc Macabeu, Muscat/Côtes des Pyrénées/Tom Lubbe	54.00
--	-------

SPANIEN

Pixaca dels Bardissots Garnacha negra, Pansa Blanca/Alella/Oriol Artigas	69.00
--	-------

Rot 75cl

SCHWEIZ	
Chölle Hallau	79.00
Pinot Noir/Schaffhausen/Markus Ruch	
 ITALIEN	
Trebbiolo La Stoppa	51.00
Barbera, Bonarda/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni	
Macchiona La Stoppa	79.00
Barbera, Bonarda/Emilia Romagna/Elena Pantaleoni	
Versante Nord	60.00
Nerello Mascalese, div. autochtone Sorten/Sizilien/Eduardo Torres	
Campill Rosso Pranzegg	69.00
Vernatsch/Alto Adige/Martin Gojer	
 ÖSTERREICH	
Zweigelt Muster	61.00
Zweigelt/Südsteiermark/Maria und Sepp Muster	
Blaufränkisch Moric	54.00
Blaufränkisch/Burgenland/	
 FRANKREICH	
Morgon Vilié	63.00
Gamay/Beaujolais/Georges Descombes	
Matassa rouge	72.00
Carignan/Pyrénées Orientales/Tom Lubbe	

La Reserve 75cl

Pouilly-Fuissée	98.00
Valette 2018	
Graf Morillon	82.00
Muster 2019	
Sgaminegg	98.00
Muster 2020	
Erde	98.00
Muster 2021	
Vin de Paille	72.00
Thiébaud 2021	
Savagnin	79.00
Thiébaud 2020	
Pira	150.00
Roagna 2015	
Orizzonte	102.00
Zündel 2020	
Selvenen	98.00
Fromm 2016	
Haalde	95.00
Ruch 2020	